[bookmark: _GoBack]（様式１）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

「できるだし」パッケージデザイン等使用（新規・更新）申請書

青森県だし活協議会会長　殿

　　　　　　　　　　　　  法人名（法人の場合）
　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　住所・所在地

　　    　　　　　　　　　　　 担当者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX
メールアドレス
「できるだし」パッケージデザイン等使用管理要綱第５の規定により、下記のとおり使用を申請します。なお、パッケージデザイン等の使用に当たっては、同要綱の規定を遵守することを誓約します。
１～３は、該当するものを○で囲んで下さい。
	１　使用目的
	小売用だし商品 　　・　　　業務用だし商品

	２　使用区分
	　　１．商標「できる」（第　　　　類　　　　　 　　　　）
　　２．パッケージデザイン
　　３．「できるだし」ロゴタイプ　※１，３は業務用の場合のみ単体使用可

	３　だし商品の概要
	主原材料
	魚介　・　野菜　・　肉類　・　海草　・　きのこ
その他（　　　　　　　　　　　　）

	形　状
	　削り節　・　粉末　・　パック　・　乾燥　・　液状
その他（　　　　　　　　　　　　）

	４　商品ごとの名称

	５　内容量

	６　商品原材料の品目名及びそ
の重量割合
（食品添加物以外の原材料は、
品目名の次に括弧を付して、
産地（県内又は県外）を
明記すること。また、重量
割合の合計が100％となるよ
う記載すること。なお、欄が
不足する場合は別紙に記載可）
	品目名
	重量割合（％）

	　　　　　　　　　　　　　（　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　（　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　（　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　（　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　（　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　（　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　（　　　　）

	　　　　　　　　　　計
	　　　　　　　　　　　　％

	７　情報提供の可否
	　　可　・　否　※流通事業者等からの問合せに対する申請書記載内容についての情報提供

	８　販売開始予定

	 　平成　　　　年　　　　月

【添付書類等】
　・使用区分が「２.パッケージデザイン」に該当する場合は、別添「県産品ＰＲ用キャッチフレーズ・シンボルマーク・イ
　　メージキャラクター使用（新規・更新）届出書」
・原材料について、青森県内で生産（採取、漁獲を含む）された農林水産物であることを証明する書類等の写し（例：仕入台帳（伝票）、納品書、製造台帳などのうち、当該使用届出に関係するもの）
・現物又はイメージ図（写真可。ラベル等の表示（表面・裏面）が明確に分かるもの。）
平成　　年　　月　　日
青森県農林水産部総合販売戦略課長　殿
青森県だし活協議会会長　印

上記について、許諾くださるようお願いします。

（様式２）

「できるだし」パッケージデザイン等使用（新規・更新）許諾書

青森県だし活協議会会長　殿

許諾番号
	「できるだし」商品
表示責任者の氏名
（法人名・個人の場合は氏名）

	使用目的

	使用区分

	商品ごとの名称

	内容量

	遵守事項
	（１）使用許諾を受けた商品以外に使用しないこと。
（２）使用許諾を受けた権利を譲渡、転貸又は承継しないこと。
（３）消費者から問い合わせがあった場合等に備え、申請書に掲げる内容を証明する書類等を常備すること。
（４）宗教的行事、政治活動、暴力団活動等に使用しないこと。
（５）その他、各種の法令を遵守すること。

　上記のとおりパッケージデザイン等の使用を許諾します。

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青森県農林水産部総合販売戦略課長

（様式３）

平成　　年　　月　　日

「できるだし」パッケージデザイン等使用変更届

　青森県だし活協議会会長　殿

　下記のとおり変更したいので、届出します。

記

	許諾番号

	変更内容

	変更（予定）年月日

【「できるだし」商品表示責任者】 　 法人名（法人の場合）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所・所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者氏名
電話　　　　　　　　　　　　　　　　 FAX
　　　メールアドレス

【添付書類】
・原材料に変更がある場合は、青森県内で生産（採取、漁獲を含む）された農林水産物であることを証明する書類等の写し（例：仕入台帳（伝票）、納品書、製造台帳などのうち、当該使用届出に関係するもの）
・デザインに変更がある場合は、現物又はイメージ図（写真可。ラベル等の表示（表面・裏面）が明確に分かるもの。）

平成　　年　　月　　日
青森県農林水産部総合販売戦略課長　殿
青森県だし活協議会会長　印

上記の者から変更届が提出されたので、通知します。

（様式４）

平成　　年　　月　　日

「できるだし」パッケージデザイン等使用廃止届

　青森県だし活協議会会長　殿

　下記のとおり商標等の使用を廃止したので、届出します。

	許諾番号

	使用廃止時期及びその理由

	　平成　　　　年　　　　月

　理由

記

【「できるだし」商品表示責任者】 　 法人名（法人の場合）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所・所在地

担当者氏名
電話　　　　　　　　　　　　　　　　 FAX
　　　メールアドレス

平成　　年　　月　　日
青森県農林水産部総合販売戦略課長　殿
青森県だし活協議会会長　印

上記の者から使用廃止届が提出されたので、通知します。